



INFORMACIÓN BÁSICA		
Descripción	Galletas chocolate negro LU Petit Ecolier 150	
GTIN	05410041010800	
Referencia	0712954	
Publicador	MONDELEZ ESPAÑA	
Nombre del operador	Mondelez España Commercial, S.L.	
Dirección del operador	C/Eucalipto, 25 - 28016 Madrid, España	
Marca	PETIT ECOLIER	
Submarca	PETIT ECOLIER	
Fecha	19/07/2022	

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO		
Denominación del alimento	Galleta con tableta de chocolate negro	
Lista de Ingredientes	Ingredientes: GALLETA 52 %: harina de TRIGO 68 %, azúcar, MANTEQUILLA concentrada 14 %, LECHE desnatada en polvo, gasificantes (carbonatos de amonio, carbonatos de sodio, difosfatos), sal, corrector de acidez (ácido cítrico).CHOCOLATE NEGRO 48 %: pasta y manteca de cacao, azúcar, LECHE desnatada en polvo, MANTEQUILLA concentrada, lactosa (de LECHE), emulgente (lecitinas de SOJA), aroma.PUEDE CONTENER FRUTOS DE CÁSCARA.	
Declaración de alérgenos		
Alérgeno		Nivel de presencia
Leche		Contiene
Frutos secos		Puede contener
Cereales con gluten y sus derivados		Contiene (Trigo)
Soja		Contiene
Condiciones de conservación	Conservar en lugar seco. Proteger del calor.	
Nutrientes		
Sin preparar 100 GR		
Valor Energético ((kJ)	2100 kJ	2525%
Valor Energético (Kcal)	502 kcal	2525%
Grasas	25 g	35%
Saturadas	15 g	77%
Hidratos de carbono	62 g	24%
Azúcares	36 g	40%
Fibra alimentaria	4,5 g	
Proteínas	5,6 g	11%
Sal	0,57 g	9%
Sin preparar 25 GR		
Valor Energético ((kJ)	525 kJ	6%
Valor Energético (Kcal)	125 kcal	6%
Grasas	6,2 g	9%
Saturadas	3,9 g	19%
Hidratos de carbono	15 g	6%
Azúcares	8,9 g	10%

Fibra alimentaria	1,1 g	
Proteínas	1,4 g	3%
Sal	0,14 g	2%
Contenido neto	150 Gramos	
Calibre	e 150 g 2 bolsitas	

Datos extendidos	
Tipo de galleta	Galleta, Galleta
Rellenas	Sin relleno
Característica de la galleta	Con chocolate
Envase	Caja
Sin lactosa	No
"Sin lactosa" indicado en el packaging	No
Sin gluten	No
"Sin gluten" indicado en el packaging	No
Bio	No
Peso	150 g